ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
EXPEDIENTE

Ofício GP/DL/666/2024

Florianópolis, 17 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor
JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Governador do Estado de Santa Catarina
Nesta

Senhor Governador,

Encaminho a Vossa Excelência, para os fins previstos no art. 54 da Constituição do
Estado, o autógrafo do Projeto de Lei nº 150/2024, que “Acrescenta o art. 18-A à Lei nº
16.465, de 2014, que ‘Institui retribuições financeiras por desempenho de atividades
finalísticas, dispõe sobre a Gratificação de Desempenho e Produtividade Médica
(GDPM), institui gratificação especial, altera o art. 7º da Lei nº 11.496, de 2000, e
estabelece outras providências’, e altera o art. 37 e o Anexo III da Lei Complementar nº
741, de 2019, que ‘Dispõe sobre a estrutura organizacional básica e o modelo de
gestão da Administração Pública Estadual, no âmbito do Poder Executivo, e estabelece
outras providências’”.

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
20/05/2024, às 12:57.